
第1回福島腎と薬剤研究会学術講演会
謹啓
時下、先生方に置かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます・
さて、この度、腎疾患に関する幅広い知識の修得、情報交換および医療従事者の連携をはかり、
地域における健康増進を図ることを目的に「第1回学術講演会」を下記の要領で開催いたします。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加いただきます様、お願い申し上げます。

謹白

開催日時：2025年8月23日（土）13:00～14：40
開催形式：ハイブリッド
配信会場：ホテルハマツ チェルシー（2F）
（視聴希望の方は事前に参加のご登録をお願いいたします。登録方法は裏面をご覧ください）

【一般講演】 13:10～13:40

座長：風間順一郎 先生

福島県立医科大学 腎臓高血圧内科学講座 主任教授

演者：安部真一 先生

JCHO二本松病院 薬剤部 副薬剤部長
『福島県内で行った腎機能の見方を広めるための取り組み』

【特別講演】 13:40～14:40

座長：安部真一 先生

JCHO二本松病院 薬剤部 副薬剤部長

演者：平田純生 先生

合同会社 平田の薬剤師塾 塾長

『腎機能悪化を防ぐために薬剤師のできること
～クリニカルイナーシャに陥るな！～』

共催 福島腎と薬剤研究会/福島県病院薬剤師会/扶桑薬品工業株式会社

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度領域V-2（1単位）（申請中）
＊腎臓病薬物療法学会認定薬剤師制度（1単位）（申請中）

【OpeningRemarks】 13:00～13:10

風間順一郎 先生

福島県立医科大学 腎臓高血圧内科学講座 主任教授



お問い合わせ窓口：扶桑薬品工業株式会社 仙台支店 今村まで
080‐8536‐9948

s-imamura@fuso-pharm.co.jp                                                

事前登録方法

・認定単位取得の為、当日のログイン、ログアウトの履歴管理をさせていただきます。
・日病薬非会員の方で研修単位が必要な方は、事前に会員管理システムに登録をお願いします。
・キーワードを複数回アナウンスするので控えてください。
・講演開始後15分以降の入室、終了後にキーワードの入力がない場合は研修単位が発行されません。
・研修単位は研修会で配布（表示）されるURLまたは2次元コードから、HOPESSにログイン
して申請してください、キーワードの入力も必要です。申請がない場合は単位が発行されません。
【WEB参加の方へ】
・申込み時に氏名・施設名・メールアドレス・薬剤師登録番号・研修単位の要否が必要です。
・メールアドレスは事務連絡のため、必要により福島県病院薬剤師会事務局に開示致します。

当日の駐車場

ホテル専用地下駐車場がございます。
6時間まで、無料の処理がございます。
さくら通り沿いのホテル入口から正面玄関を通り過
ぎると入口がございます。

単位修得を希望される先生方へ

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度領域V-2（1単位）（申請中）
＊腎臓病薬物療法学会認定薬剤師制度（1単位）（申請中）

事前ご参加申し込み方法【登録リンクおよびQRコード】

https://zoom.us/webinar/register/WN_FQ
LPsNeWRpWfvphsndqgqw
上記URLを読み込みますと事前登録画面にアク
セスします。

講演会登録QRコード

手順1：上記URLにアクセスもしくは右記QRコードをスキャン
手順2：事前登録画面にて必須事項を記入
手順3：登録確認メールが届きます

登録リンク

※本講演会視聴状況は先生を担当する弊社MR にフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせ並びに参加者に関するご確認
のために活用させていただく場合がございます。また、当該情報は、弊社から共催の福島腎と薬剤研究会、福島県病院薬剤師会に開
示させていただきます。ご同意いただけるようでしたらご参加ください。
※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_FQLPsNeWRpWfvphsndqgqw
https://zoom.us/webinar/register/WN_FQLPsNeWRpWfvphsndqgqw

	スライド 1
	スライド 2

